PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2015                                             г. Норильск                                                     №31
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 07.03.2014  №111

В целях урегулирования вопросов по размещению нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной  собственности, в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказа министерства промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013 №05-95 «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 07.03.2014 №111 (далее по тексту - Схема), следующие изменения:
1.1. в разделе «район Центральный» Схемы строку 36 изложить в следующей редакции:
«
	36
	Павильон
	в районе ул. Орджоникидзе, 9
	1
	67,7
	продовольственные товары, кроме алкогольной продукции, табачных изделий
	объект используется
	круглогодично

»;

1.2. в разделе «район Центральный» Схемы строку 45 изложить в следующей редакции:
«

	45
	Павильон
	в районе ул. Талнахская, 17
	1
	88,6
	продовольственные товары, кроме алкогольной продукции, табачных изделий
	объект не используется
	круглогодично

»;

1.3. в разделе «район Центральный» Схемы строку 49 изложить в следующей редакции:
«

	49
	Павильон
	в районе ул. Талнахская, 38
	1
	69,8
	продовольственные товары, кроме алкогольной продукции, табачных изделий
	объект используется
	круглогодично

»;

1.4. в разделе «район Центральный» Схемы строки 57, 58 изложить в следующей редакции:
«

	57
	летняя торговая палатка
	в районе ул. Пушкина, 7А
	1
	16,0
	игрушки, сувениры, праздничная атрибутика, мороженое, безалкогольные прохладительные напитки
	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

	58
	летний торговый павильон с детской игровой площадкой
	в районе ул. Советская, 5
	1
	1225,0
	мороженое, безалкогольные прохладительные напитки, попкорн, сладкая вата, игрушки, сувениры, праздничная атрибутика, услуги по организации  детского досуга
	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

         »;

1.5. в разделе «район Центральный» Схемы строку 60 изложить в следующей редакции:

«
	60
	летняя торговая палатка
	в районе ул. Пушкина, 7А
	1
	16,0
	игрушки, сувениры, праздничная атрибутика, мороженое, безалкогольные прохладительные напитки
	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

»;
1.6. в разделе «район Центральный» Схемы строки 50, 51, 62 исключить;
1.7. строки 52-98 раздела «район Центральный» Схемы считать строками 50-95 соответственно;
1.8.    в разделе «район Талнах» Схемы строку 32 изложить в следующей редакции:

«
	32
	Магазин
	в районе ул. Первопроходцев, 13
	1
	278,9
	непродовольственные товары, продовольственные товары, кроме алкогольной продукции, табачных изделий
	объект используется
	круглогодично

»;

1.9. в разделе «район Талнах» Схемы строку 39 изложить в следующей редакции:

«
	39
	Павильон
	в районе ул. Рудная, 39
	1
	204,1
	непродовольственные товары, продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	объект не используется
	круглогодично

»;

1.10. в разделе «район Талнах» Схемы строку 45 изложить в следующей редакции:

«
	45
	Автобусная остановка с торговым павильоном
	в районе ул. Спортивная, 16
	1
	63,0
	непродовольственные товары
	объект не используется
	круглогодично

»;

1.11. в разделе «район Талнах» Схемы строки 7, 42, 54, 55 исключить;

1.12. строки 8-66 раздела «район Талнах» Схемы считать строками 7-62 соответственно;
1.13. в разделе «район Кайеркан» Схемы строку 23 изложить в следующей редакции:

«
	23
	Павильон
	в районе ул. Первомай -ская, 28
	1
	67,0
	непродовольственные товары
	объект не используется
	круглогодично

»;

1.14. в разделе «район Кайеркан» Схемы строку 28 изложить в следующей редакции:

«
	28
	Автобусная остановка с торговым павильоном
	в районе ул. Победы, 1
	1
	124,0
	продовольственные товары, кроме алкогольной продукции, продукция общественного питания
	объект используется
	круглогодично

»;

1.15. в разделе «район Кайеркан» Схемы строку 50 изложить в следующей редакции:

«
	50
	Павильон
	в районе ул. Строительная, 8
	1
	32,9
	продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	объект не используется
	круглогодично

»;

1.16. в разделе «район Кайеркан» Схемы строку 54 изложить в следующей редакции:

«
	54
	Павильон
	в районе ул. Шахтерская, 12
	1
	99,0
	непродовольственные товары
	объект используется
	круглогодично

»;

1.17. в разделе «район Кайеркан» Схемы строку 55 изложить в следующей редакции:

«

	55
	Павильон
	в районе ул. Шахтерская, 15
	1
	88,6
	непродовольственные товары
	объект используется
	Круглого дично

»;

1.18. в разделе «район Кайеркан» Схемы строки 10, 40 исключить;

1.19. строки 11-69 раздела «район Кайеркан» Схемы считать строками 10-67 соответственно;

1.20. дополнить раздел «район Кайеркан» Схемы новой строкой 68 следующего содержания:

«

	68
	Летний торговый павильон с кафе
	в районе ул. Первомайская, 11
	1
	96,0
	мороженое, безалкогольные прохладительные напитки, сладкая вата, общественное питание
	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Управлению потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска:

3.1. в десятидневный срок после подписания настоящего постановления предоставить в министерство промышленности, энергетики и торговли Красноярского края  вносимые в Схему изменения.
4. Контроль исполнения пункта 3 настоящего постановления возложить на Заместителя Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства.
Руководитель Администрации города Норильска                                  Е.Ю. Поздняков